

Łódź, środa 13 września 1972 roku
Rok XXVIII Nr 218 (7499)

PRZEDZIENNIK ŁÓDZKI

Wspólne posiedzenie Prezydów RN m. Łodzi i WRN

- Zaopatrzenie w owoce i warzywa może być lepsze
- Opracowano program potrzeb w dziedzinie kultury
- Jak przebiega deglomeracja zakładów przemysłowych

PODZAS WCZORAJSZEGO WSPÓLNEGO POSIEDZENIA PREZYDIUM RN M. ŁODZI I WRN W ŁODZI NAJWIĘCEJ UWAGI POŚWIĘCONO SPRAWIE WŁAŚCIWEGO ZAOPATRZENIA W OWOCE I WARZYWA, Z UWZGLĘDNIENIEM ROZWOJU SZKLARNICTWA, RYNKU NASZEGO MIASTA I ZIEMI ŁÓDZKIEJ. JEST BOWIEM FAKTEM, ŻE JESZCZE DOŚĆ CZĘSTO BRAKUJE, ZWŁASZCZA W NIEKTÓRYCH GATUNKACH I ASORTYMENTACH WARZYW I OWOCÓW ZARÓWNO W ŁODZI JAK I WOJEWÓDZTWIE. JAKIE SĄ TEGO PRZYCZYNY? JEST ICH BARDZO WIELE POZAWSZY OD NIEWYSTARCZAJĄCEJ DO POTRZEB REGIONU ŁÓDZKIEGO POWIERZCHNI SZKLARNI I INSPEKTÓW MIMO, ŻE ZAJMUJEMY TRZECIE MIEJSCE W KRAJU, PO WOJ. WARSZAWSKIM I POZNAŃSKIM, POD WZGLĘDEM TEJ POWIERZCHNI, A SKOŃCZYWSZY NA ZŁEJ ORGANIZACJI PLACÓWEK HANDLOWYCH.

opatrzaniu w warzywa i owoce naszych sklepów. Jednocześnie jednak — o czym mówiono na wspólnym posiedzeniu gospodarzy Łodzi i województwa — mamy do czynienia z brakiem rezerwanego w za-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Ćwiczenia Układu Warszawskiego

Zgodnie z planem zjednoczonego dowództwa sił zbrojnych Układu Warszawskiego — rozpoczęły się 12 bm. na terytorium CSRS wspólne ćwiczenia wojsk i sztabów armii państw — uczestników Układu Warszawskiego — „Tarcza 72”.

W ćwiczeniach uczestniczą pododdziały Czechosłowackiej Armii Ludowej, Narodowej Armii Ludowej NRD, Wojska Polskiego, Węgierskiej Armii Ludowej i Armii Radzieckiej.

Ćwiczeniami kieruje min. obrony narodowej CSRS — gen. armii Martin Džur.

Odbijające się zgodnie z planem zjednoczonego dowództwa sił zbrojnych Układu Warszawskiego ćwiczenia armii socjalistycznej koalicji obronnej, odbywają się, począwszy od lat sześćdziesiątych, co roku, w ramach poszczególnych rodzajów sił zbrojnych, bądź w skali szerszej — operacyjno-strategicznej.

Jesienne Targi Krajowe

Co zrobić, aby zakupy nie były uciążliwe?

Członkowie kierownictwa partii i rządu zapoznali się z opiniami producentów i handlowców

We wtorek 12 bm. na Jesienne Targi Krajowe przybył I sekretarz KC PZPR Edward Gierek, członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC oraz Prezydium Rządu. Zapoznali się z handlowymi ofertami i możliwościami produkcyjnymi naszego przemysłu, bezpośrednio rozmowy z producentami i opinie przedstawicieli handlu — dostarczały członkom kierownictwa partii i rządu sporo interesujących spostrzeżeń i informacji.

Najdłużej zatrzymali się oni w hali „pod iglicą” gdzie zgromadzono wyroby z dziedziny elektrotechniki i elektroniki, zmechanizowany sprzęt dla gospodarstw domowych oraz oświetleniowy.

Edward Gierek interesował się m. in. nowymi modelami magnetofonów, wielkością serii produkcyjnych, ich dostawami na rynek w bieżącym i przyszłym roku, pytał handlowców czy oferty są wystarczające, a ich realizacja szybka; Jakże są możliwości elastycznego reagowania przemysłu na zmiany w kierunkach popytu.

Gospodarze pawilonu prezentowali też inne nowości, uniwersalne roboty i miksery, wentylatory, naczynia ku-

chenne itp. — „Musicie przyspieszyć tempo rozwoju produkcji atrakcyjnych wyrobów. Dotychczas wprowadzanie ich na rynek trwało zbyt długo” — podkreślił I sekretarz KC PZPR.

Obok, na otwartych terenach, znalazł się sprzęt mechaniczny pracujący w gospodarstwach wiejskich i w hodowli. Tu Edward Gierek pytał m. in. o zalety nowych

urządzeń znacznie ułatwiających prace kobiet wiejskich.

Z kolei członkowie najwyższych władz odwiedzili pawilon przemysłu lekkiego. Przejrzeli ten rozpisany na obuwia. Padają pytania: o nowe modele i nowe technologie, wielkość serii, rodzaje obuwia. — „A jak jest ze zdrowotnym obuwem dla dzieci i młodzieży?” — interesuje się E. Gierek. — „Ludzie bowiem narzekają, że takich butów nie można dostać, a przecież buty profilaktyczne dla dzieci powinny być powszechnie dostępne”.

Dzielnictwo zaprezentowało na targach 1470 różnych (Dalszy ciąg na str. 2)

Noże, popielniczki flagi i... telewizory olimpijskimi „pamiątkami”

4 tys. dziennikarzy akredytowanych na Igrzyskach Olimpijskich w Monachium ostatniego dnia Igrzysk musiało w restauracji prasowej posługiwać się wyłącznie... lżejszymi. Kierownik restauracji oświadczył że od początku Igrzysk znależo ok. 2 tys. noży. Noże te wykonane z nierdzewnej stali, nie posiadały wielkiej wartości, ale ich harmonijny kształt przesadził ich los jako olimpijskich pamiątek.

Wśród „drobiazgów” zabieranych na pamiątkę przez zawodników, dziennikarzy, gości i inne osoby obecne na Igrzyskach, znalazły się popielniczki, flagi olimpijskie a nawet odbiorniki telewizji kolorowej.

Ponad 100 samolotów i helikopterów sajońskich zniszczono jednego dnia

Ponad sto samolotów i helikopterów zostało zniszczonych przez patriotów w bazie lotniczej Bien Hoa, położonej w odległości 24 km od Sajgonu. Według oświadczenia rzecznika armii sajońskiej, straty poniesione przez lotnictwo południowowietnamskie w tej bazie są najwyższe, jakich kiedykolwiek doznało lotnictwo Wietnamu południowego w ciągu jednego dnia.

Nie ustają także walki w okolicach miasta Tien Phuoc, na południe od bazy Da Nang.

W nocy z poniedziałku na wtorek południowowietnamskie siły wywoleńcze opuściły cyfalek Quang Tri i przeszły do działań w innych rejonach.

Dziś i jutro 6 stron

Waszyngton studiuje deklarację TRR RWP

W Waszyngtonie, rzecznik Białego Domu Ronald Ziegler ogłosił w poniedziałek, że rząd Stanów Zjednoczonych studiuje opublikowaną przez Tymczasowy Rząd Rewolucyjny Republiki Wietnamu Południowego deklarację dotyczącą utworzenia rządu zgody narodowej w Wietnamie południowym. (Komentarz poświęcony propozycji rządu rewolucyjnego zamieszczamy na str. 2).

Huragany

Nad Bratysławą przeszedł huragan o rzadko spotykanej sile. Prędkość wiatru w ciągu całego dnia przewyższała 100 km/godz. Huragan uszkodził niektóre budynki i zakłócił pracę lotniska w Bratysławie.

Wiatr przyniósł ze sobą gwałtowne ulewę i znaczne — około 10—15 stopniowe — obniżenie temperatury powietrza w całej Słowacji.

W Tatrach śnieg

W nocy z poniedziałku na wtorek w Tatrach zaczął padać śnieg — na Kasprowym Wierchu śnieżna wynosi 15 cm; panuje gęsta mgła.

Dunajem płynie trucizna

Zatruta fenolem w Austrii woda Dunaju osiągnęła już tereny Jugosławii. Jak się przewiduje, w ciągu najbliższych trzech dni ulegną zatruciu ryby na odcinku między Nowym Sadem a Smederevem. Na razie nie ustalono jaki jest stopień skażenia wody, pewne jest jednak, że fale niosą obecnie śmierć żyjącej w nim faunie, jak też niebezpieczeństwo dla tych, którzy korzystają z wody tej wielkiej europejskiej rzeki.

Kroki w kierunku unii gospodarczej i walutowej EWG

Ministrowie gospodarki i finansów dziesięciu państw Wspólnego Rynku, którzy we wtorek przed południem zwołali obrady w Rzymie, osiągnęli porozumienie w sprawie utworzenia w ramach EWG funduszu współpracy walutowej.

Zarząd techniczny nad funduszem współpracy walutowej ma sprawować rada gubernatorów banków emisyjnych dziesięciu państw EWG. Odpowiedzialność polityczną spoczywać będzie na ministrach gospodarki i finansów.

Trójwymiarowa telewizja w ZSRR

W ZSRR skonstruowano nową aparaturę, która umożliwia otrzymywanie na ekranach telewizyjnych obrazów trójwymiarowych. Poinformował o tym prof. Paweł Szmarow, kierujący pracami nad stworzeniem systemu stereoskopowej telewizji kolorowej. System składa się z kame-

Trójwymiarowa telewizja w ZSRR

ry nadawczej i urządzenia odbiorczego, na którego ekranie ukazują się obok siebie dwa obrazy. Ich odbicie w przystawce lustrzanej powoduje powstanie zjawiska stereoskopowego.

Takie rozwiązanie jest wygodniejsze od okularów, stosowanych w kinematografii stereoskopowej.

Prof. Szmarow poinformował, że uczeni radzieccy pracują nad stereoskopowym systemem telewizji kolorowej, przeznaczonym do szerokiego zastosowania. Za pierwszy krok w tym kierunku uważa on urządzenie pozwalające posługiwać się zwykłymi kanałami telewizyjnymi do przekazywania obrazów trójwymiarowych.

Polska wizyta w NRF

Rozpoczynająca się dziś wizyta ministra spraw zagranicznych PRL, Stefana Olszowskiego, spowodowała wzrost zainteresowania sprawą dalszego rozwoju i normalizacji stosunków między Polską a NRF. W informacjach prasowych zachodniowietnamskiej podkreślano, że jest to pierwsza wizyta polskiego ministra spraw zagranicznych w NRF, i że ministrowi towarzyszą w podróży do Bonn liczna delegacja, co wskazywałoby na wagę i znaczenie rozmów.

Wielki sukces w negocjacjach

Wiele dzienników w związku z wizytą omawia jeszcze raz stanowisko Polski wobec procesu normalizacji. Wtorowa „Frankfurter Allgemeine Zeitung” opublikowała ten fragment przemówienia premiera Jaroszewicza — wygłoszonego w czerwcu na naradzie warszawskiego aktywu — który poświęcony był dalszemu rozwo-

wał o tym prof. Paweł Szmarow, kierujący pracami nad stworzeniem systemu stereoskopowej telewizji kolorowej. System składa się z kame-

kompetencji, poszły na ustępstwa.

Główna rola funduszu w jego wstępnym okresie sprowadzać się będzie do interwencji walutowych w ramach obowiązującego we Wspólnym Rynku wąskiego marginesu wahań kursów oraz udzielanie krajom EWG krótkoterminowych kredytów.

Fundusz współpracy walutowej ma stanowić zaczątek zintegrowanego, jednego dla całej EWG, banku centralnego. Z tego też względu uczestnicy konferencji uznali porozumienie w sprawie funduszu za poważny krok na drodze do utworzenia unii gospodarczej i walutowej EWG.

W ogólnych zarysach uczestnicy konferencji omówili problem wspólnego programu zwalczania inflacji.

Opracowany program zwalczania inflacji ma uwzględnić interesy takich państw jak Włochy i Wielka Brytania, które cierpią wskutek ogromnego bezrobocia i stagnacji gospodarczej. Oba kraje wypowiadały się w związku z tym przeciwko zbyt dużemu ograniczeniu obrotu pieniężnego.

Uczestnicy konferencji — na wniosek stonony włoskiej — nie zajmowali się sporną kwestią ceny złota, Francja — jak wiadomo — opowiadała się po przednio za podniesieniem oficjalnej ceny złota, która obecnie wynosi 38 dolarów za uncję. Cena rynkowa sięga 70 dolarów.

Polska wizyta w NRF

Wielki sukces w negocjacjach

Wizyta min. Olszowskiego

Wizyta min. Olszowskiego

Wizyta min. Olszowskiego

Wizyta min. Olszowskiego

15 bm.

Plenum CRZZ rozpatrzy dokumenty NA ZJAZD Związków Zaw.

15 bm. zbiera się w Warszawie Plenum CRZZ na swym XXVI posiedzeniu plenarnym. Głównym tematem obrad będzie rozpatrzenie projektów dokumentów przygotowanych na VII Kongres Związków Zawodowych...

Plenum omówi stan przygotowań do ostatniego etapu włączkowej kampanii sprawozdawczo-wyborczej...

Porządek obrad przewiduje ponadto przyjęcie sprawozdania finansowego CRZZ za 1971 r.

Jak sprostać wymaganiom rynku?

12 bm. w godzinach popołudniowych odbyła się w Poznaniu narada z przedstawicielami kierownictwa przemysłu i handlu poświęconą omówieniu problemów rynku wewnętrznego w 1973 r.

W naradzie uczestniczyli Jan Szydłak, Józef Tejhoma, Stanisław Kowalczyk i Kazimierz Olszewski.

równowagi rynkowej jest zasadniczym zadaniem roku przyszłego. Wysokość w tym kierunku podjąć muszą wszyscy producenci.

Co zrobić aby zakupy nie były uciążliwe?

(Dokończenie ze str. 1) wyrobów, a w tym ponad połowę nowych wzorów. Dowodzi to, że procentują kwoty przeznaczane na inwestycje w tym dziale przemysłu lekkiego...

Przemysł odzieżowy coraz lepiej radzi sobie z dostawami na rynek, chociaż nadal istnieją kłopoty z zakupem najbardziej atrakcyjnych modeli.

WSPÓLNE POSIEDZENIE PREZYDIÓW RN m. Łodzi i WRN

(Dokończenie ze str. 1) zakreśle upowszechniania kultury na ziemi łódzkiej. Wspólna organizacja Łódzkiej Wiosny Artystycznej...

Największa z dotychczasowych targowych ekspozycji - przemysłu meblarskiego jest odpowiedzią na duże zapotrzebowanie społeczne...

Innym tematem w czasie wczorajszego posiedzenia Prezydium RN i WRN, Instytut odpowiedzialny za zapotrzebowanie Łodzi i województwa w warzywa i owoce...

Goście poświęcili tej ekspozycji wiele uwagi. (O meblach na innym miejscu pisze z Poznania nasz specjalny wysłannik).

W przyszłym roku - powiedział Edward Gierek w rozmowie z kierownictwem tego resortu - chcielibyśmy w waszych stoiskach zobaczyć znacznie więcej wszelkich produktów spożywczych.

Ważna inicjatywa

Dając wytrwale do przelamania zawiązanego przez agresora amerykańskiego impasu w rokowania paryskich, TRR RWP raz jeszcze złożył dowód dobrej woli i zaprezentował warunki rozwiązania konfliktu wietnamskiego.

Ich punkty odniesienia stanowią propozycje TRR RWP z 1 lipca 1971 roku, powitane przez opinie światową jako realna podstawa poważnych negocjacji na temat zakończenia wojny w Wietnamie.

Kronika wypadków

- Wczoraj w nocy na trasie PKP Gądkówek - Bełdów zaleziono Feliksa, Włodzimierza Sz. 1, 39 (Andrespol pow. Łódź).
Na trasie Kłomnice - Rudnik śmierć pod kołami pociągu towarowego poniosła 22-letnia Janina S. (Wątkowice, pow. Radomsko).

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Po południu możliwe przelotne opady. Temperatura minimalna 7 st. C., maksymalna 15.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Dzisiaj pierwsza runda PE, PZP i Puchar UEFA

Górnik (Z) zagra na Malcie Legia w Reykjavíku

Jeszcze na dobre nie ochłonęliśmy po sukcesie polskich piłkarzy na Igrzyskach Olimpijskich, a tu już czekają nas kolejne emocje...

Portugali, gdzie grać będzie z doskonałą u nas znaną zespołem Vitorii Setubal. I tutaj nasze zespoły są faworytami.

Reprezentujący nas w KPE Górnik Zabrze wyjechał wczoraj wraz ze swoimi olimpijczykami na Maltę...

Runda rewanżowa rozegrana zostanie 27 bm. Losowanie II rundy pucharów odbędzie się 2 października w Rzymie.

Komunikat „Totka“

W zakładach piłkarskich z dnia 9/10 września 1972 r. stwierdzono: LIGA ANGIELSKA 8 rozw. z 11 trafieniami...

Kukuleczka płaci...

Za pięć trafień zwykłych z 2.643, za cztery trafienia premiowane z 183, za cztery trafienia zwykłe z 83...

KOMU OLIMPIADA ZEPSUŁA HUMOR?

gotów byłbym uwierzyć, że wszyscy komentatorzy - niezależnie od tego czy piszą w NRF, czy w W. Brytanii - są inspirowani przez jeden ośrodek.

niej Europy. Prawdziwym szokiem dla niektórych komentatorów na Zachodzie są wyniki sportowców socjalistycznej Kuby i krajów afrykańskich.

wszystkich czołowych dziennikach stołecznych. W komentarzach prasy NRD podkreśla się nie tylko bezsporny, wielki sukces sportu NRD...

Hokejowy turniej otwarcia w Łodzi i Janowie

Po okresie dłuższej przerwy, na lód wychodzą hokeiści, by rozpocząć kolejny sezon w swojej dyscyplinie sportu.

W Łodzi grać będą: Podhale Nowy Targ, Polonia Bydgoszcz, GKS Katowice i LKS, a w Janowie: Naprzód, Legia, Pomorzanie i Baildon.

Kto chce irenować judo?

WKS Orzeł przyjmuje zapisy do szkółki judo dla chłopców ur. w latach 1959-60. Kandydatów obowiązująco będzie test sprawnościowy.

W skrócie

Młodzieżowa reprezentacja piłkarska NRF pokonała we wtorek w Rovaniemi reprezentację Finlandii 2:1 (2:1).

Trzy postacie

W drugim etapie remontu Piotrkowskiej poddany został rekonstrukcji budynek Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. Na dachu budynku znajdują się trzy postacie. Kobieta bardzo mistycznie przez czas.



Prace dekararskie najlepiej przebiegają na Widzewie i Bałutach

Kłopoty z fachowcami

Najlepiej, jak do tej pory, wypadła ona na Widzewie i Bałutach. I tak np. na Widzewie — jak nas poinformowano w MZBM-Widzew — na plan 46 remontów kapitalnych dachów wykonano już 32, remontów średnich z zaplanowanych 138 — 120, i wykonano konserwację 367 dachów z 400 zaplanowanych. Na Bałutach remonty kapitalne dachów, którymi objęto 6 domów, już całkowicie zakończono. Remonty średnie wykonano w 125 domach na zaplanowanych 231, a konser-

Operacja „dachy”

PONAD 2 TYS. ŁÓDZKICH DOMÓW, ADMINISTRACYJNYCH PRZEZ MZBM ZOSTAŁO OBJĘTYCH W BIEŻĄCYM ROKU PRACAMI DEKARSKIMI. PRZEPROWADZA SIĘ ZARÓWNO REMONTY KAPITALNE DACHÓW, JAK I REMONTY ŚREDNIE I ICH KONSERWACJE. NA KONIEC SIERPNI BR. W CAŁEJ ŁODZI WYKONANO OKOŁO 70 PROC. PLANU ROCZNEGO TYCH ROBÓT. OPERACJA „DACHY” PRZEBIEGA ROZMAIACIE W RÓŻNYCH DZIELNICACH

wację w około 300 budynkach na zaplanowanych 491. Natomiast na Polesiu — w porównaniu z innymi dzielnicami Łodzi — najmniej są zaawansowane prace przy konserwacji dachów, które zaplanowano w 230 budynkach, a wykonano zaledwie w 76. Remontów średnich na 180 wykonano 137, a z remontów kapitalnych na 35 — 31. Niepokój musi budzić fakt, że w dzielnicy poleskiej niewiele na tym polu zrobiono w ciągu sierpnia.

owników komórki cieplnej — jak to ma np. miejsce na Widzewie — do prac przy konserwacji i remontach dachów. Są to jednak półśrodki. Stąd też roboty dekararskie w Łodzi nadal poważnym problemem.

R. Filipiński w roli mjr Hubala

W drugiej połowie września rozpoczyna się zjedzia do filmu „Szalony major” w reżyserii Bohdana Poreby, według scenariusza J. J. Szczepańskiego. W tytułowej roli majora Hubala wystąpi Ryszard Filipiński, Marię Celównę — „Tereskę”, gra Małgorzata Potocka. W innych rolach wystąpią m. in.: Tadeusz Janeczka, Emil Karłowicz, Stanisław Niwiński, Jan Stawarz, Bolesław Idziak, Zygmunt Malanowicz, Krzysztof Chmielec, Jerzy Braszka, Andrzej Kozak.

Z ukosa

Dalej nie pojedę...

Jedną z naszych Czytelniczek (nazwisko i adres znane redakcji) wracając z wczasów wraz z rodziną, obciążona walizkami, po dłuższym oczekiwaniu w kolejce na Dworcu Kałiskim, wsiadła do taksówki. Jednakże nie dojechała pod sam dom, w którym mieszka na ul. Dąbrowskiego, ponieważ kierowca oświadczył przy ul. Niższej, że dalej nie pojedzie. Widniejąc tu bowiem zakaz zatrzymywania się, który obowiązują kierowców na odcinku od ul. Niższej do ul. Poli Goławczyńskiej. W tej sytuacji naszej Czytelniczce nie pozostało nic innego, jak zapłacić za kurs i dalszą drogę z bagażami, odbyć już pieszo.

Zakazów zatrzymywania się ustanowiono w Łodzi sporo na wielu ruchliwych ulicach miasta. Są one prawdziwym utrapieniem dla pasażerów popularnych „Taxi”, ponieważ nie mogą oni dojechać pod wskazany adres. Kierowcy w obawie, że zapłacą mandat odmawiają dalszej jazdy, i trudno ich za to winić. Przepisy są po to, aby je honorować. Tyle tylko, że w innych miastach, przy znaku drogowym „zakaz zatrzymywania się”, umieszczono uwagę — „nie dotyczy taksówek do 1 min.”. Dlatego też postulujemy do Wydziału Komunikacji Prez. RN m. Łodzi, aby i u nas wprowadzono taki przepis.

Nowe nawierzchnie i parkingi Więcej samochodów

Od kilku już lat w szybkim tempie wzrasta liczba samochodów osobowych w naszym mieście. Gdy w 1965 r. było ich zaledwie 11,5 tys., to już w 1970 r. — 24 tys. (tj. 25 na 1000 mieszkańców). Wydział Komunikacji m. Łodzi przewiduje do 1975 r. dalszy wzrost do 31 tys. Jednak już w tej chwili wiadomo, że teoretyczne wyliczenia nie będą odpowiadały stanowi faktycznemu. Przewidywana produkcja materiałów — „Piata” mocno zachwiała statystyką. Dużo jeszcze wąskich i o nie najlepszej nawierzchni ulic w Łodzi będzie wymagało szybkiej naprawy i przebudowy. W końcu ub. roku na ogólną ilość dróg w naszym mieście tylko 39 proc. miało nawierzchnie ulepszone, a aż 44 proc. — gruntową. Liczby te mówią same za siebie. Niestety, możliwości przerobowe przedsiębiorstw gospodarki komunalnej nie nadążają za gwałtownym wzrostem ilości samochodów. Wieloletnie zaniedbania dają teraz znać o sobie. Do końca bieżącej 5-letki Zarząd Dróg i Mostów przewiduje wzrost liczby dróg o nawierzchni ulepszonej (asfalt, kostka) do 51 proc. Szczególna uwaga została zwrócona na drogi wylotowe z miasta (Aleksandrowska, Zgierska, Rzgowska). Wiele ulic jest i będzie powiększanych kosztem wyburzonych budynków. To jest m. in. powodem tak stosunkowo wydawałoby się małej poprawy, która przede wszystkim idzie w kierunku jakości, a nie ilości. Zaplanowana została również budowa parkingów i garaży przez Biuro Studiów i Projektów Inżynierii Komunikacji Miejskiej. Przy nowych osiedlach przewidziane są tereny dla 150 wozów na 1000 mieszkańców. Uwzględniona została również budowa parkingów wielopiętrowych w centrum miasta.



- © Odczyt „Rola środków audiowizualnych w procesie nauczania” wygłosił doc. dr. E. Fleming o godz. 17.30 w Klubie Naukowców (Piotrkowska 137).
- © Dyskusyjny Klub Filmowy przy LDK (Traugutta 18) wznawia działalność po przerwie wakacyjnej. Karnety na wrzesień i październik do nabycia w kasie klubu w dniach 14 września w godz. 16-18 i 15 września w godz. 17-20.
- © DDK Łódź Bałuty (ul. Limanowskiego 166) przyjmuje zapisy na kurs języka angielskiego i niemieckiego oraz na naukę gry na gitarze i akordeonie w godz. od 10 do 16.
- © Bezpłatny kurs języka rosyjskiego organizuje ZL TPP-R (Narutowicza 28). Zgłoszenia w godz. 9-16.
- © ZDK przy ZPB im. J. Marchlewskiego (Ogrodowa 18) przyjmuje zgłoszenia do zespołów: wokalnego, muzycznego, taniec ludowych, recytatorskiego i kabaretowego w godz. 9-17.



Powołanie sztabu d/s porządku Tryb przyspieszony do 15 listopada

Sprawom porządku w naszym mieście poświęcamy już od miesięcy wiele uwagi. Mimo wszystko jednak wiele jest do zrobienia. Ostatnio na mocy uchwały Prezydium RN m. Łodzi powołany został łódzki sztab d/s poprawy porządku i stanu sanitarnego miasta kierowany przez J. Lorensa — przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi.

nie został np. rozwiązany właściwie transport środków żywnościowych. W tym ostatnim przypadku w grę wchodzi nie tylko brudne i oberwane fartuchy robocze, ale same pojazdy i przygotowanie baz transportowych do utrzymania taboru w czystości. Skoro już mowa o zakładach pracy, stwierdzić trzeba, że sytuacja w nich częstokroć budzi zaniepokojenie: śmieci i brud nie tylko na zewnątrz, ale i wewnątrz. Trzeba sobie powiedzieć szczerze, że do tego by Łódź była miastem czystym, brakuje jeszcze bardzo wiele. Powodem takiego stanu rzeczy jest w większości przypadków nieprzestrzeganie podstawowych zasad kultury sanitarnej przez samych

Czy Łódź będzie czystym miastem?

sto. Sporządzone zostały nareszcie wykazy nieruchomości i „bezpiecznych” placów, określono osoby odpowiedzialne za utrzymywanie na nich czystości. Niebawem z chwilą powołania dzielnicowych sztabów d/s porządku, wreszcie zostaną im także własne wykazy zaniedbań i nieporządków.

Łódzian. Czystości i z rana lokale gastronomiczne po dwóch godzinach przypominają śmietniki. Papierki na chodnikach, to oczywiście kwestia braku koszy na śmieci, ale z drugiej strony brak poczucia porządku u przechodniów. To samo gdy chodzi o kłatki schodowe. Powodem zalegających tam brudów jest i brak dozorców i bałaganiarstwo mieszkańców. Między innymi dlatego inspekcja sanitarna w prowadzonej obecnie akcji tak dużo wagi przywiązuje do akcji propagandowo-wychowawczej. Rozwijane jest szkolenie sanitarne pracowników handlu i in. dziedzin życia społecznego miasta. Będą jednak szczerzy, cała ta szeroko zakrojona akcja niewielkie da efekty, gdy dziecko w domu i w szkole nie wykształci w sobie nawyku i porządku wokół siebie. I co przyjdzie z tego, że ojciec wygłosi malowitą repertymendę z rzucony paplerek od cukierka, gdy po chwili sam rzuci na chodnik zgniecioną paczkę po papierosach? (ter)

Maszyny do szycia mają powodzenie

Zdawalioby się, że dzisiejsza kobieta ma zbyt mało czasu na własnoręczne szycie, a jednak po ilości sprzedawanych maszyn należałoby mieć inne zdanie. W tym roku „Eldom” rozprowadził już 4.200 maszyn do szycia. Największym powodzeniem cieszą się polskie „Luczniki” zwłaszcza walizkowe.

Chociaż obserwuje się, że zwiększa się popyt przede wszystkim na sprzęt drobny, zmechanizowany, ułatwiający prace w domu, a więc odkurzacze, miksery, roboty kuchenne, młynki — to jednak łódzki, zwłaszcza w okresie letnim, idą jak przysłowiowa woda. Dotychczas „Eldom” sprzedał ich w br. ponad 15 tysięcy i obserwuje się nawet pewien niedosyt w zaopatrzeniu. Zdobyte łódzki „Polar 80” nie zawsze jest łatwe.

ODSETKI CZEKAJA w PKO

Czerwony Rynek! Natchnienie reporterów, a może nawet poetów. Mieszkanina dobra i zła, niezwykle zlepek obywatelstwa i... przestępczości. Ten charakterystyczny obiekt miasta coraz częściej odnotowywany był w samych negatywach ze względu na rolę, jaką pełnił dla wszelkiego typu obiboków. Z satysfakcją więc należy stwierdzić, że Komenda Dzielnicy MO „wzięła na warsztat” przedsięwzięcie nierobów, którzy organizowali oszukańczy hazard, mając na celu zdobycie

Hazardzistom i oszustom- kontra

wanie lekkiego chleba. W ramach nie ustającej akcji „Porządek” — Czerwony Rynek stał się terenem poddawania systematycznemu zabiegom porządkowym w sensie likwidowania oszukańczych szajek. W efekcie jednego tylko „wypadku” ujęto 15 osób — hazardystów i naganiaczy. Dokonano selekcji i dwie osoby w

trybie przyspieszonym skierowano przed kolegium. Jerzy Horodniczy (lat 43) i Wacław Wozniak (lat 25) — osobnicy nie pracujący i nie przebywający w miejscu zameldowania — skazani zostali na 3 miesiące pozbawienia wolności. W stosunku do 4 innych skierowano wnioski do kolegium w trybie zwykłym. (tar.)

Table with columns for 'WAZNE TELEFONY', 'TEATRY', 'MUZEA', 'DYŻURY APTEK', and 'DYŻURY SZPITALI'. It lists various services, theaters, and hospitals with their addresses and operating hours.



Table with columns for 'KINA' and 'I MAJA'. It lists movie theaters and their current film screenings, including titles like 'Love story', 'Złoty wiek orkiestra', and 'Najmilsze dziecko'.



Uwaga, wielka nowość!

PP „MOTOZBYT”,
Łódź, ul. Piotra Skargi 12

zawiadamia, że posiada
w sprzedaży doskonale
MOTOROWERY
M-KI „BABETTA”
prod. czeskiej,
w cenie 5.300 zł.



DANE TECHNICZNE:
Pojemność skokowa
— 49 cm sześć.
Pojemność paliwa — 3 l
Szybkość — 35 — 40 km/godz.
Ciężar własny — 42 kg
Ciężar udźwigu 90 kg.

Motorowery te są do nabycia w n/sklepach na terenie m. Łodzi
ul. Piotrkowska 125, ul. Piotra Skargi 12, ul. Boja Żeleńskiego 12
oraz na terenie województwa.
ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW. 7501-k

LEKTORÓW języka francuskiego i włoskiego zatrudni

od dnia 1 października 1972 r.
(na godzinach zleconych
w roku akademickim 1972/73)
WYŻSZA UCZELNIA W ŁODZI.

Podania pisemne z podaniem
posiadanych kwalifikacji pro-
simy składać do Biura Ogłoszeń
w Łodzi, ul. Piotrkowska 96
pod nr 7500-k.

LOKAL

o powierzchni 100-150 m²
położony na terenie m. Łodzi

wynajmie zaraz

na cele biurowe od przedsiębiorstw
państwowych, spółdzielczych lub od
osób prywatnych

**BIURO STUDIÓW I PROJEKTÓW
PRZEMYSŁOWYCH URZĄDZEŃ
ELEKTRYCZNYCH
„ELEKTROPROJEKT”**

Oferty należy składać w siedzibie
BSiPPUE „Elektroprojekt” Łódź, ul.
Rewolucji 1905 r. nr 21, III piętro, po-
kój nr 53 w godz. 7-15. 7468-k

OGŁOSZENIA DROBNE

Nieruchomości

DOMEK jednorodzinny
murowany w Łodzi —
sprzedam. Mieszkanie na
zamianę. Chojny, Stu-
dzienna 10A.

OGRÓD 4.160 m² na Si-
kowie — do sprzedania.
Morskie Oko 29.

DZIAŁKĘ budowlaną
1158 m² w Jusynowie —
sprzedam. Tel. 672-22.

PLAC 2700 m² w Zgierz-
-Chełm — sprzedam.
Wiadomość: tel. 342-83.

DZIAŁKĘ rolną z praw-
em budowy o pow. 1,20
ha na trasie Łódź —
Rzgów — sprzedam. Tel.
89 Rzgów. 12004-g

PILNIE sprzedam plac
pod budowę — 604 m²
na Złotnie. Wiadomość:
Łódź ul. Piotrkowska 126
m. 2A. 12224-g

KUPIĘ hektar dobrej
ziemi k/Łodzi, poszuka-
ję garażu lub miejsca
blisko Zwirki. Tel.
644-96. 12219-g

OGRÓD owocowy w Kut-
nie 1800 m² kw. wraz
z zabudowaniami, mje-
szkanie wolne — sprze-
dam. Wiadomość: Kra-
sińskiego 33.

KUPNO SPRZEDAŻ

MONETY unieważnione
z metali pospolitych oraz
batenoty kupię w każdej
ilości po dobrych cenach.
Danowski, Łódź,
Armii Ludowej 17 m. 7,
tel. 332-08, po godz. 18.

SKRZYPCY stare kupię.
Oferty „12221” Prasa,
Piotrkowska 96.

FOTEL ginekologiczny,
szafka lekarska, stolik,
narzędzia — sprzedam.
Telefon: 665-23, godz.
17-20, 12347-g

SPRZEDAM biurko. Tel.
431-20. 12263-g

SADZONKI truskawek
odmiany „Senga-Senga-
na”, gwarantowane, ofer-
uję z dostawą na miej-
sce. Tel. 311-84, godz.
8-13.

WYPOSAŻENIE zakładu
fryzjerskiego — sprze-
dam. Łódź, Dubois 24.

DUŻY blat — czarne
łapki karakulowe fran-
cuskie — sprzedam. Tel.
211-89. 12163-g

PIEC angielski gazowy,
automatycznie sterowany,
pompe wodna, grzejniki
i pełny komplet urza-
dzeń do c.o. sprzedam,
Tel. 677-80, godz. 9-15.

PIANINO — sprzedam.
Tel. 604-62 — godz. 8-10,
po 13. 12117-g

SETERY angielskie —
szyczenia rudo-wodowe
po wybitnych rodzicach
— sprzedam. Chatański,
Gdańsk-Wrzeszcz, Mani-
festu (Potanieckiego) 8-1,
tel. 41-96-01. 12118-g

PARKIET jesionowy —
sprzedam. Ogiński, tel.
209, Aleksandrów Łódzki,
Armii Czerwonej 3.

SPRZEDAM sadzonkę
truskawek „Faworytka”.
Wiadomość: Koziny, ul.
Górna 18 m. 3, godz.
19-20. 12137-g

FUTRO karakulowe, no-
we — sprzedam. Lu-
tomska, Zielona 63 m. 6,
po 16. 12203-g

WARSZTAT dzwierski
kompletnie wyposażony i
surowiec w Wojewódz-
twie łódzkim — z powo-
du choroby sprzedam.
Tel. 378-82. 12013-g

MASZYNE pończosniczą
504 igły — sprzedam.
Łódź, Bartoza 7a (od
Infianckiej), Filipczak.

MUROWANY garaż w o-
kolicy Ronda Titowa —
sprzedam. Oferty „12227”
Prasa, Piotrkowska 96.

PUDELKI miniaturowe
srebrzyste (pieski) 8-ty-
godniowe, rodowodowe
sprzedam. Ojelec „Cham-
pion”, marka tegoroczna
zwyłączyni łódzkiej
wystawy. Wielokrotna
złota medalistka, Łódź,
Zbąrska 6 m. 1, bi.
701 a (Dąbrowa).

BLAM Paanofix wegler-
skie futro baranie beko-
we — sprzedam. Włoc-
kowskiego 93-2.

FISHARMONIE 6-okta-
wowa, w dobrym stanie
pilnie sprzedam. Łódź,
Narcisarska 8-20, Orłow-
ski. 12208-g

WARSZTAT ślusarski
tanie sprzedam. Wiado-
mość: Aleksandrów Łódzki,
Ogrodowa 11.

PIANINO tanio sprze-
dam. Tel. 508-22.

NOWOCZESNA maszynę
dzwierską, fabrycznie
nową — sprzedam. Ciesz-
kowskiego 2 m 28, po
godzinie 17. 12068-g

KOZUCH damski i mę-
ski — nowy — jugosło-
wiański — sprzedam. Tel.
379-12. 12183-g

POJAZDY

„ZASTAVE 750” (1967) —
sprzedam. Tel. 464-71, po
17. 12255-g

„SYRENE 104” sprze-
dam. Tel. 329-24, po
godz. 16. 12293-g

„WARSZAWĘ 223” rok
1970 — sprzedam. Jur-
kiewicz, Kilńskiego 84,
po godz. 16 12131-g

„WARTBURGA — Stan-
dard” — wylosowanego
w PKO — sprzedam.
Łódź, Zielona 2, m. 9
Szkudlarek Zofia

„WARSZAWĘ M-20” —
sprzedam. „Wartburga
333” lub „Skodę S-100” —
kupię. Tel. 560-13, po 16.

„SKODĘ 1060-MB” r. 1969
— sprzedam. Parking,
Sienkiewicza.

„SYRENE 103” sprze-
dam. Łanowa 22 m. 51,
blok 35, godz. 17-20.

SAMOCCHÓD „DKW” na
części sprzedam. Kań-
ski, tel. 552-47, godz.
8-14. 12231-g

„SYRENE 103” — sprze-
dam. Bielańska 29 (od
Nowotki), po 17.

„WARSZAWĘ M-20” w
dobrym stanie tanio
sprzedam. Hoffmanna
14, boczna od Dubois.

„WARSZAWĘ M-20” pil-
nie sprzedam. Wróbla 24
m. 1, Walczak, po 16.

„ZASTAVE” rok prod.
1967 — sprzedam. Tel.
97-11 Tomaszów Maz.
12203-g

ZASADNICZE SZKOŁY BUDOWLANE DLA PRACUJĄCYCH Łódzkiego Zjednoczenia Budownictwa w Łodzi

przyjmują jeszcze zapisy uczniów na rok szkolny 1972/73.
ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA nr 1
Łódź, ul. Przędzalniana 66
przyjmuje zapisy na kierunki:

- **budowlane (2-letnie)**
 - ♦ betoniarz-zbrojarz (15-17 lat)
 - ♦ posadzkarz (17 lat)

ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA nr 2
Łódź, ul. Siemiradzkiego 4/8
przyjmuje zapisy na kierunki:

- **budowlane (2-letnie)**
 - ♦ murarz (15-16 lat)
 - ♦ cieśla (15-16 lat)
 - ♦ monter konstrukcji żelbetowych (17 lat)
 - ♦ monter instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnych (15-16 lat)
- **mechaniczne (3-letnie)**
 - ♦ stolarz (15 lat)
 - ♦ mechanik maszyn budowlanych.

WARUNKI PRZYJĘCIA:

świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, zaświadczenie
o stanie majątkowym rodziców, 4 fotografie, karta zdrowia,
świadectwo urodzenia z adnotacją o tymczasowym wymel-
dowaniu ze stałego miejsca zamieszkania.

**Uczniowie zamiejscowi mogą ubiegać się
o miejsce w internacie.**

Miesięczne wynagrodzenie za pracę w czasie nauki wynosi
od 250 do 800 zł. W ostatniej klasie uczniowie dobrze uczą-
cy się otrzymują premie pieniężne.

**Dla młodzieży niezamożnej — zapomogi
bezwrotne.**

Uczniowie otrzymują bezpłatnie na okres nauki mundurki
szkolne i płaszcze. Po ukończeniu szkoły absolwenci mają
zagwarantowaną pracę w swoim zawodzie i prawo dalszej
nauki w technikum przy ul. Siemiradzkiego 4/8. Podania
o przyjęcie składać w sekretariacie szkoły. 7543-k

SPÓŁDZIELNIA PRACY »NOWATOR«

Łódź, ul. Sienkiewicza 9

świadczy solidnie i terminowo usługi
dla ludności w zakresie robót:

ZDUŃSKICH

remont i naprawa pieców

MALARSKICH

malowanie pomieszczeń mieszkalnych
i biurowych

MURARSKICH

drobne remonty i stawianie ścianek działowych

POSADZKOWYCH

układanie podłóg z płytek PCV i ksyolitów.

Blizszych informacji udziela i przyjmuje zlecenia
dział techniczny spółdzielni, tel. 335-07.

MASZ SAMOCCHÓD,
A MOŻE NIE WIESZ...

że w Łodzi przy ul. **Wodnej 4/6**

tel. 214-26

czynna jest w godzinach **7-15**

**STACJA OBSŁUGI
SAMOCCHODÓW**

uruchomiona przez Spółdzielnię Pracy
Transportowo-Warsztatowo-Produkcyjną „STER”.
Stacja świadczy usługi dla osób prywatnych
i instytucji.

Zakres usług —
— konserwacja samochodów — smarowanie,
wymiana oleju, zabezpieczenie antykorozyjne
podwozi, naprawy bieżące i średnie samocho-
dów wszystkich typów, blacharka samochodowa,
lakierowanie, regeneracja i ładowanie akumu-
latorów, diagnostyczne sprawdzanie i regulacja
wszystkich parametrów technicznych samocho-
dów osobowych, pełny zakres elektrotechniki
samochodowej łącznie z przewijaniem prądnic
i rozruszników.

Sprawnym samochodem — bezpieczna jazda

7331-k

ZAWODOWE SZKOLENIE KURSOWE

KURSY KWALIFIKACYJNE przygotowują-
ce do egzaminu czeladniczego, na tytuł
wykwalifikowanego robotnika i mistrza w
zawodach: ogrodnik, budowca trzody chle-
wnej, rolnik, kucharz, kelner, piekarz, cu-
kiernik, rzeźnik, krawiec, bielźniarz, gor-
seciarka, tkacz, przedarz, szew, cholew-
karz, fotograf, mechanik aparatów radio-
wych i telewizyjnych, mechanik maszyn
szwalniczych, mechanik silników spalin-
owych, mechanik samochodowy, ślusarz, szli-
fierz, frezer, tokarz, kowal, blacharz, mon-
ter instalacji wod.-kän. c.o. i gazowych,
elektromonter, wulkanizator, galwanizer,
murarz, betoniarz, zbrojarz, malarz budo-
wlany, stolarz, cieśla, palacz kotłowy.

Kursy w tych zawodach przeznaczone są
dla osób, posiadających praktykę zawodową
od 3 do 7 lat.

KURSY DOSKONALĄCE dla osób pracują-
cych w zawodzie:

- ekonomiki i organizacji transportu sa-
mochodowego,
 - konserwacji urządzeń wodnych na wsi,
 - diagnostyki samochodowej,
 - towaroznawstwa artykułów przemysł-
owych,
 - kroju i modelowania,
 - dla elektryków w zakresie obsługi i
usług (bhp),
 - uprawnień budowlanych dla mistrzów.
- KURSY PRZYSPOSOBIENIA ZAWODOWE-
GO** dla kandydatów bez praktyki zawodo-
wej:
- kreślenia techniczne budowlane,
 - kalkulator w budownictwie powszech-
nym,
 - hodowla drobiu,
 - szklarz budowlany,
 - palacz kotłowy c.o.,
 - krawiectwo damskie lekkie i dziecięce,
 - hafciarstwo,
 - modniarstwo,
 - wyrób kwiatów sztucznych,
 - naprawa aparatów radiowych i telewi-
zyjnych,
 - naprawa zmechanizowanego sprzętu go-
spodarstwa domowego,
 - spawanie gazowe i elektryczne.

Kursy są niedzielne w godz. 9-15,30
oraz popołudniowe 3 razy w tygodniu w
godz. 16,15-20.

Zapisy w **ZAKŁADZIE DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO** w ŁODZI, ul. ŁĄKOWA 4,
pok. 110, 210 i 211. Tel. 289-05 wewn. 67
lub 63. 7162-k



Na jesień

MODNE

**TKANINY WEŁNIANE
NA UBRANIA, SUKNIE, PŁASZCZE**

w dużym wyborze wzorów
i kolorów

zakupisz w sklepach

MHD ART. WŁÓKIENNICZYMI

NOWOMIEJSKA 6 NARUTOWICZA 32
PIOTRKOWSKA 51, 122, 142, 228, 255.

Zaopatrzenie z Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa
Tekstylno-Odzieżowego.

ŁÓDZKIE ZAKŁADY DRZEWNE
Państwowego Przemysłu
Terenowego
w ŁÓDZI, ul. WIGURY 4/6
świadczą usługi dla ludności
w zakresie:
STOLARSTWA MEBLOWEGO

w zakładach:

- Poznańska 51, tel. 453-97
- Zgierska 120, tel. 502-77
- Gandhiego 28 (pawilon).

Dysponujemy płytami laminowanymi i lakierowanymi, stosujemy klejony naturalne (orzzech, mahoń, dąb, jesion) pokrywane lakierami poliestrowymi.

ZAKŁADY SĄ CZYNNE
w godz. 11-19, w soboty 11-17.

szanse
wygrania samochodu



WIELKA LOTERIA
samochodowa

Zawsze dobrze zaopatrzoney
SKLEP BRANŻOWY
„**BESKID**” nr 1
w ŁÓDZI, ul. NARUTOWICZA nr 7
prowadzi sprzedaż
NAJMODNIEJSZYCH
NAKRYĆ GŁOWY
damskich i męskich,
produkowanych przez
BIELSKIE ZAKŁADY WYROBÓW
FILCOWYCH
oraz
SKOCZOWSKIE ZAKŁADY
WYROBÓW FILCOWYCH.

USŁUGI W ZAKRESIE
MASZYNOPISANIA
w terminach ekspresowych
polecą
DZIAŁ USŁUGOWY
STOWARZYSZENIA
STENOGRAFÓW I MASZYNISTEK
w ŁÓDZI, ul. PIOTRKOWSKA 28,
tel. 380-70. 7590-k

PRZEPISYWANIE I POWIELANIE
NA MASZYNACH BIUROWYCH
wykonuje
dla przedsiębiorstw i osób prywatnych
SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW
im. Hanki Sawickiej w Łodzi.
Czytelne rękopisy i inne materiały stanowiące podstawę do wykonania usługi przyjmuje Zakład Usług Biurowych, ul. Sienkiewicza 37, tel. 379-87.

ZAPISY
ZARZĄD WSS W ŁÓDZI
Oddział w Piotrkowie Tryb., tel. 41-52
przyjmuje kandydatów w wieku
15 - 16 lat, do I klasy 2-letniej
ZASADNICZEJ SZKOŁY
ZAWODOWEJ
w PIOTRKOWIE TRYB.
KIERUNEK
MASARZ - WĘDLINIARZ.
Podania przyjmuje od dnia 1 września do 30 września br. oraz szczegółowych informacji udziela sekcja spraw pracowniczych w Piotrkowie Tryb., ul. Wojska Polskiego 71. 7597-k

OGŁOSZENIA DROBNE

LOKALE
M-4 wieszak 4 piętro „Wielkopolska” zamienie na M-3 wieszak „Wielkopolska”. Oferty „12270” Prasa, Piotrkowska 96.
POKÓJ na rok do wynajęcia. Tel. 341-27, po godz. 15. 12104-g
POKOJU z niekrepującym wejściem poszukuje. Tel. 630-28, godz. 17-21.
TEOFILOW M-3 kwaterynkowe ładne 2 pokoje z kuchnią, bloki zamienie na M-4 bloki. Oferty „12159” Prasa, Piotrkowska 96.
POKOJU sublokatorskiego poszukuje pracujący. Wschodnia 40 m 13a. 12082-g
PRZYJMĘ uczennice na mieszkanie. Kilińskiego 39/7. 12095-g
POKÓJ z wygodami do wynajęcia. Płatne z góry. Zawikowa 11.
POSZUKUJE pokoju sublokatorskiego z niekrepującym wejściem. Możliwość zapłaty z góry. Oferty „12121” Prasa, Piotrkowska 96
POSZUKUJE niekrepującego pokoju dla 2 osób. Oferty „12155” Prasa, Piotrkowska 96.
POKÓJ, kuchnia 30 m kw., śródmieście, stare budownictwo, 1 piętro, zamienie na mniejsze w blokach lub stare budownictwo z łazienką. Oferty „12010” Prasa, Piotrkowska 96.
KOMFORTOWE dwa pokoje z kuchnią, telefon (ewentualny garaż), zamienie na 3 lub 4 pokoje z kuchnią o podobnym standardzie. Oferty „12011” Prasa, Piotrkowska 96.
2 POKOJE z kuchnią i pokój z kuchnią bez c.o. śródmieście, zamienie na 3 pokoje komfort. Oferty „12060” Prasa, Piotrkowska 96.
PRZYJMĘ na mieszkanie (bloki). Łódź. Przyborskiego 17 m. 36. Płatne z góry za rok.
MŁODE małżeństwo po studiach poszukuje pokoju. Oferty „12220” Prasa, Piotrkowska 96
MALŻENSTWO studenckie, bezdzietne poszukuje mieszkania. Telefon grzeszowski 816-38, godz. 17-20.
MŁODA pracująca poszukuje niekrepującego pokoju. Oferty „12207” Prasa, Piotrkowska 96.
POSZUKUJE na okres 6 miesięcy M-2 z wygodami. Oferty „12190” Prasa, Piotrkowska 96
2 POKOJE z kuchnią rozkładową, 1 piętro, częściowe wygody (60 m) zamienie na trzy pokoje z kuchnią. Oferty „12185” Prasa, Piotrkowska 96
POKÓJ z kuchnią 40 m, bloki i pokój w starym budownictwie 21 m, woda, gaz, w.c., zamienie na 3 pokoje z kuchnią względnie 1 pokój z kuchnią, bloki. Najchętniej dzielnica Bałuty. Zielna 5, m. 2, po godzinie 17 12184-g
POSZUKUJE niekrepującego pokoju. Oferty „12023” Prasa, Piotrkowska 96
KUPIĘ kawalerkę lub M-2. Oferty „12051” Prasa, Piotrkowska 96

MIESZKANIE w centrum Wrocławia, komfort - 105 m kw. - 4 pokoje, kuchnia, telefon, zamienie na mieszkanie w domu własnościowym w Łodzi. Tel. Wrocław: 252-23 12053-g
MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego z oddzielnym wejściem. Oferty „12178” Prasa, Piotrkowska 96
MŁODE małżeństwo poszukuje niekrepującego mieszkania na okres 2 lat. Tel. 488-25 12076
POKÓJ, kuchnia 42 m kw. (spółdzielcze) ul. Wierzbowa - zamienie na 3 lub 2 pokoje, kuchnię (bloki) w okolicy Wierzbowej - Radiostacji. Oferty „12198” Prasa, Piotrkowska 96
POKÓJ, kuchnia 39 m kw., telefon - bloki (Nowe Rokicie) - zamienie na dwa pokoje, kuchnię równorzędne. Tel. 431-74, po 17 12200-g
POSZUKUJE niekrepującego pokoju w śródmieściu. Oferty „12203” Prasa, Piotrkowska 96
2 POKOJE, kuchnia, wygody, telefon i pokój, kuchnia - stare budownictwo, zamienie na 2 pokoje, kuchnia, wygody. Tel. 505-04, godz. 16-17 12181-g

ROZNE

LECH Bacyński. Zgierz. Nowotki 28 zgubił leg. studencką nr 21193 - ChSPŁ 12127-g
RASZ Barbara. Al. Politechniki 9a zgubiła leg. studencką nr 22908 wyd. przez PL 12156-g
ZAKŁADY Usług Radio-technicznych i Telewizyjnych unieważniają za gubioną plombownicę nr 597 12096-g
UNIEWAŻNIA się pieczęćkę o treści: „Konwojent nr 549 PTHW Nr 3 w Łodzi” 12031-g
STANISŁAW Zyto, Al. Politechniki 7 zgubił leg. studencką, wyd. przez PL 12216-g
ŁÓDZKI Oddział PTT-K unieważnia zagubione karty drogowe serii J nr 49, 55, 53 wystawione na autokar nr rej. JS 62-01 na nazwisko Markowski Zdzisław 12230-g

NAUKA

MATEMATYKA 575-65, po 15 12256-g
ASYSTENT PL przygotowuje do egzaminów maturalnych i wstępnych z zakresu matematyki, fizyki. Tel. 278-18, godz. 9-10, 14-15, Adamski
HISZPAŃSKI, angielski. 430-11, Leniec 12017-g
ANGIELSKI, francuski, szybko, nowoczesnie. Tel. 822-46, Cegielski 12015-g
KOREPEJTORA - polonistę (klasa VIII) - poszukuje. Tel. 849-76
MATEMATYKA - korepetycje, Felińskiego 11 - 63, tel. 402-31, Treja
UDZIELAM lekcji gry na fortepianie. Tel. 470-82 po 16 12192-g

ZGUBY

DNIA 22 sierpnia zginił w okolicy ul. Brzezińskiej pies czarny kundel z białą krawatką. Tel. 443-21, godz. 16-22
UCZCIWEGO znalazcę radia japońskiego „Standard 8” pozostawionego przed „Cassem” na Sienkiewicza 26 lub w sąsiedztwie na trasie Sienkiewicza - Rumuńska 3 bm. (niezłoty) ok. godz. 8.30 rano, proszę o wiadomość: tel. 568-97 lub 308-29. Zwrot wynagrodzę

PRZETARG

Związek Zawodowy Transportowców i Drogowców Zarząd Okręgowy w Łodzi, ul. Traugutta 12 ogłasza pierwszy przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu marki FSO Warszawa typ M-20 - 204 nr rej. IS-42-00, nr silnika 290160, nr podwozia 143015. Cena wywoławcza 49.000 zł. Przetarg zostanie przeprowadzony (zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 14 kwietnia 1972 r. Monitor Polski nr 25 z dnia 2 maja 1972 r.) w dniu 30 września 1972 r. o godz. 10 w siedzibie n/w związku.
Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdu do kasy n/w związku w Łodzi, ul. Traugutta 12 - najpóźniej w przeddzień przetargu.
Wyżej wymieniony pojazd oglądać można w dni powszednie od dnia 29 września 1972 r. w godzinach 8-14 w posesji mieszczącej się w Łodzi, ul. Traugutta 12. 7539-k

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KOMUNIKAT PZU
PZU zwraca solidnym osobom po odpowiednim przeszkoleniu aktywnym dobrowolnym ubezpieczeniach na terenie m. Łodzi. Dla osób niepracujących zawodowo istnieje możliwość zatrudnienia w charakterze agenta stałego, któremu przysługują świadczenia socjalne. Wynagrodzenie prowizyjne - wysokość uzależniona jest od inicjatywy i wkładu pracy. Zainteresowani, posiadający dobrą opinię proszeni są o zgłoszenie się w Inspektoracie Miejskim PZU w Łodzi, al. Kościuszki nr 57, I piętro, pokój 16, we wtorki i czwartki od 8.30 do 10.30. 5672-k

MASZYNISTEK biegłą pisać zatrudni Państwowa Wyższa Szkoła Muzyczna w Łodzi, ul. Gdańska 32.
15 MONTERÓW, 10 ZBRÓJARZY, 5 MURARZY, 15 ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH zatrudni zaraz na budowie EC III w Łodzi Radomskie Przedsiębiorstwo Budowy Pieców Przemysłowych. Praca w skardzie, placu w granicach dla pracowników wykwalifikowanych od 3.000 - 6.000 złotych, a dla niewykwalifikowanych od 2.000 - 3.500 złotych. Zakwaterowanie w hotelu. Zgłoszenia przyjmuje kierownictwo budowy Radomskiego Przedsiębiorstwa Budowy Pieców Przemysłowych - Elektrociepłownia - III w Łodzi, ul. Swojska 2a.
BRYGADZISTÓW kotłowni, pracowników do obsługi na stanowiska palaczy, pomocników palaczy, mechaników pompowni, ślusarzy maszynowego i elektryka zatrudni przy obsłudze nowo wybudowanej kotłowni, wyposażonej w kotły W.L.M. dyrekcja Zakładów Motoryzacyjnych nr 2 w Łodzi, ul. Składowa 41/43. Kandydaci w przypadku braku odpowiednich kwalifikacji zostaną przeszkoleni na kursach zawodowych na koszt zakładu. Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela dział kadr i szkolenia zawodowego w godz. 8-15. 7618-k

UWAGA ROBOTNICZY BUDOWLANI, INŻYNIEROWIE i TECHNICI. Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Łodzi, ul. Urzędnicza 45, jako jedyną przedsiębiorstwo budowlane uprawnione jest do: przyjmowania do pracy bez skierowań urzędów zatrudnienia przydziołów rad narodowych, zaliczania ciągłości pracy do świadczeń z ubezpieczenia rodzinnego i uprawnień urlopowych, Przedsiębiorstwo zatrudni zaraz w zakładzie prefabrykacji W-70 i na dużych placach budów na terenie m. Łodzi: MURARZY, MALARZY, CIEŚLI, BLACHARZY, DEKARZY, TYNKARZY, BETONIARZY, ZBRÓJARZY, MONTAŻYSTÓW ELEMENTÓW, ELEKTRYKÓW, ŚLUSARZY. Przedsiębiorstwo posiada wolne miejsca pracy w wykonawstwie dla inżynierów i techników z uprawnieniami na: kierowników budów, z-ców kierowników budów, mistrzów, inspektorów d/s jakości produkcji. Warunki pracy i płacy do omówienia. Dla zamiejscowych zapewnia się bezpłatne zakwaterowanie w nowoczesnym hotelu robotniczym oraz codzienne wyżywienie w stołówce przy hotelu za czesną odlatnością. Po pracownianiu 3 lat istnieje możliwość zameldowania na pobyt stały w m. Łodzi oraz otrzymania mieszkania spółdzielczego w przyspieszonym terminie w ramach patronatu ZMS Dla pracowników wykwalifikowanych się wysokimi kwalifikacjami i wzorową pracą istnieje możliwość skrócenia terminu do 12 miesięcy. Złotostania przyjmują: dział zatrudnienia i plac, tel. 583-20, wew. 42, pokój 103 - pracowników fizycznych, a dział organizacji i kadr, tel. 538-70, pokój 15 - pracowników umysłowych.

ABSOLWENTA średniej lub wyższej szkoły plastycznej na stanowisku grafika - plastyka zatrudni Klub Międzynarodowej Prasy i Książki „Ruch” w Kaliszu, Al. Wolności 6. Informacje o warunkach pracy i płacy, zgłoszenia korespondencyjne lub telefoniczne 25-26. 7495-k

KIEROWNIKA DZIAŁU EKONOMICZNEGO z długoletnią praktyką - wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne. **MISTRZÓW TECHNIKÓW** o specjalności tkactwo - przyjmują natychmiast Zakłady Przemysłu Wełnianego „Łódex” w Łodzi, ul. Wólczańska 215. Blizszych informacji udziela dział osobowy i szkolenia zawodowego w godz. 8-15.

Ośrodek Badawczo - Rozwojowy Drobnej Wytwórczości w Łodzi zatrudni zaraz w związku z rozszerzeniem działalności:
- mgr inżyniera chemii spożywczej ze spec. żywienia zbiorowe,
- mgr inżynierów architektów,
- mgr inż. konstruktorów budowlanych,
- mgr inż. instalatorów (wod.-kan. i c.o.),
- mgr ekonomistów - towaroznawców,
- technika poligrafa (mała poligrafia),
- ślusarzy - spawaczy,
- palaczy.
Stawki plac według siatki ośrodków badawczo-rozwojowych. Termin i warunki zaangażowania do omówienia w dyrekcji ośrodka w Łodzi, ul. Kopernika 10. 7560-k

2 **STOLARZY** maszynowych oraz 2 robotników do transportu zewnętrznego zatrudni Płynie Miebska Spółdzielnia Inwalidów im. M. Buczka w Łodzi, ul. Jaracza 85, tel. 825-04. Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwalidzi. Informacji udziela sekcja kadr w godz. 8-15. 7600-k

PALACZY c.o. zatrudni zaraz Wojewódzki Inspektorat Kontroli Materiału Siewnego w Łodzi, ul. Siewna 9/13. Wynagrodzenie wg taryfikacji Ministerstwa Gospodarki Komunalnej. Zgłoszenia osobiste przyjmuje dział kadr pod w/w adresem.

STARSZEGO TECHNIKA d/s normowania z praktyką w branży elektro-mechanicznej, **TOKARZY, ŚLUSARZY, ELEKTROMONTÉRÓW** i **STAZYSTÓW** **NAWIJACZY** maszyn elektrycznych, **MALARZA, DEKARZA, ŁADOWACZY, ROBOTNIKÓW** magazynu i portierów - zatrudni Łódzkie Zakłady Remontu Maszyn Elektrycznych, Łódź, ul. Elektrykowska 6. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. 7-14. Dojazd autobusami nr 80 z Placu Barlickiego i nr 69 z Dąbrowy. 7305-k

MONTERÓW instalacji c.o. z uprawnieniami spawalniczymi, monterów instalacji sanitarnych, spawaczy autogen. i elektrycznych, pracowników dozoru, kopaczy, omlatcza, operatorów koparki i dźwigu oraz pracowników ze średnim wykształceniem i znajomością materiałów i urządzeń inst. przemysłowych do działu zaopatrzenia i działu gospodarki materiałowej zatrudni zaraz Łódzkie Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych w Łodzi. Szczegółowe warunki pracy i płacy do omówienia w zarządzie przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Brukowa 30, pokój 2. 7537-k

STARSZEGO INSPEKTORA d/s inwestycji, maszynistkę, kierowców z I i II kat. prawa jazdy, blacharzy, spawaczy, ładowaczy, sprzątałaczy, sprzętaczki i stolarzy zatrudni natychmiast na dogodnych warunkach Przedsiębiorstwo Transportowa Handlu Wewnętrznej nr 2 w Łodzi, ul. Strzelczyka 29. Zgłoszenia osobiste kandydatów przyjmuje sekcja kadr i szkolenia zawodowego, tel. 426-00. 7562-k

KIEROWNIKA działu zaopatrzenia z wykształceniem wyższym ekonomicznym, zatrudni zaraz Łódzka Wytwórnia Papierosów w Łodzi, ul. Kopernika 62. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach 7-15, telefon 253-00. 7456-k

MGR EKONOMI ze znajomością analiz ekonomicznych i organizacji, 3 inż. mechaników do pracowni mechanicznej oraz inż. mechanika samochodowego do pracowni motoryzacyjnej przyjmie Branżowy Ośrodek Postępu Technicznego Usług Metalowych i Elektrotechnicznych w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. 78/80. Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w dziale kadr w godz. 7.30-15.30. 7496-k

INSPEKTORA d/s bhp z wykształceniem wyższym lub średnim i kilkuletnią praktyką, **PALACZY** c.o., **p. MONTERÓW, ELEKTRYKÓW, ZDUNA, POSADZKARZA, HYDRAULIKÓW, DEKARZY, MURARZY, STOLARZY** i **MALARZY** przyjmie natychmiast Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź - Bałuty, ul. Limanowskiego nr 111. Praca w akordzie lub na dniówkę. Zgłoszenia przyjmuje referat kadr w godz. 7.15-15.15. 7383-k

INWENTARYZATORA, maszynistkę oraz 4 pracowników fizycznych - robotników magazynowych - Detalnice i Hurtowe Składy Opalowe zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi w Łodzi, ul. Nowotki 247/249. Warunki pracy i płacy do omówienia w sekcji kadr i organizacji, tel. 816-99. 7565-k

3 **PALACZY** i 3 szwaczki rękawiczkarki wykwalifikowane do pracy nakładczą zatrudni Spółdzielnia Inwalidów im. Byłych Więźniów Radogorza w Łodzi, ul. Sienkiewicza 78. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwalidzi. 7623-k

PRACOWNIKÓW na stanowiska kierowników sal restauracji i kawiarni oraz kelnerów zatrudni Hotel „Orbis - Grand” w Łodzi, ul. Piotrkowska 72, tel. 390-20, w. 288 (wejście od ul. Traugutta 1). Od kandydatów ubiegających się o wyższe wykształcenie wymagane jest znajomość języków obcych. Oferty przyjmuje dział ekonomiczny w godzinach 7.30-15.30. 7502-k

INSPEKTORÓW nadzoru z uprawnieniami budowlanymi i kosztorysantów zatrudni natychmiast Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Górna, ul. Lubelska 9/11. Warunki pracy i płacy do omówienia w referacie kadr, pokój 16. 7514-k

ZIEMNIANKI na zapasy ZIMOWE

ZBIOROWE ZAMÓWIENIA
DLA PRACOWNIKÓW
INSTYTUCJI I ZAKŁADÓW PRACY
PRZYJMUJE
„SPOŁEM” PSS O/WIDZEW -
DZIAŁ ZIEMNIACZANY
ŁÓDŹ, ul. Konstytucyjna 47, tel. 263-07.

Szturm na twierdzę

(Korespondencja własna)

Tropem naszego hasła: mieszkanie — artykułem pierwszej potrzeby, z którym spotkacie się państwo jeszcze nieraz na tych łamach,...

W części handlowej meblarskiej ekspozycji efekty nowych inwestycji. Po pierwsze oferta wartości 8,5 mld złotych,...

mówi co innego. Salony w rodzaju łódzkiego „Domusu” nie są znów tak powszechnym zjawiskiem w całym kraju, a i my przeciętnie dla większej jasności wędrujemy od magazynu do magazynu,...

Powracając do wystawy, która ma przekonać i nauczyć, że tak właśnie — barwnie i „indywidualnie” — powinni się meblować...

o nowego poza 78 proc. nowych wzorów na targowej ekspozycji, czeka nas jeszcze w przemyśle meblarskim? Ważna wiadomość dla łubiących wygodę: w połowie przyszłego roku rozpoczynamy w kooperacji z włoską firmą produkcję materacy sprężynowych,...

Przemysł meblarski jest jednym z dwudziestu pracujących na rzecz kompleksowego wyposażenia mieszkania. Pozostawiając cały temat na zaś, chcemy tylko stwierdzić, że na obecnych targach zaczął się wyraźny szturm na nasz dom, naszą twierdzę. Od czasu do czasu rolę rolę się zmieniają i twierdzą okazują się gusty i upodobania naszych kochanych handlowców. Atakujemy więc i my.

IWONA ŚLEDZIŃSKA

Dzisiaj i Radio i Telewizji

ŚRODA, 13. IX 1972 r.

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Linia” — fragm. 10.35 Koncert. 11.00 Przewodnik jazzowy. 11.45 Publicystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Graja śląskie orkiestry dete. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Kolorowe listy”. 13.25 Dla was gramy. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. lit. 14.20 Muzyka operowa. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodocia. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Kupić nie kupię — posłuchać warto. 19.30 Koncert chopinowski. 20.00 Dziennik. 20.30 Miniatury rozrywkowe. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 Naukowiec rolnikom. 21.25 Rozmowy o wychowaniu. 21.35 Kalejdoskop kulturalny. 22.05 Koncert Chóru Rozgłośni Wrocławskiej PR. 22.25 Kwadrans dla poważnych — „Lady Macek” — opow. 22.40 Na światowych listach przebojów. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Korespondencja z zagranicą. 23.15 Po raz pierwszy na antenie. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Przeboje 72 9.50 Pieśni i tańce. 10.10 Team muzyczny w jednej osobie. 10.25 Rozmaitości literacko-muzyczne. 10.35 Utwory fortep. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z dawnej muzyki. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Łódzcy Proletariaty”. 13.00 (L) W kręgu słowiańskiej opery. 13.40 „Gdzie jest twój dom” — opow. 14.00 Wiad. 14.05 Mistrzowie klawiatury. 14.25 Zespół E. Donarskiego i E. Lubiatowskiego. 14.45 Biekinia szatfeta. 15.00 Rep. z Festiwalu Pianistyki Polskiej w Słupsku. 15.40 Pieśni i tańce. 16.00 Wiad. 16.05 Z najnowszych nagrań — Węgry. 16.20 Transkrypcje i parafrazy. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Traktat o pracy i praktykach”. 17.15 (L) „Harmoniczny labirynt” — koncert. 17.30 „Nim przyjdzie zmierzch”. 17.45 (L) „Gdy piosenka szła do wojska” — koncert. 18.20 Sonda. 19.00 Echo dnia. 19.15 Aud. informac. o lekcjach jez. rosyjskiego. 19.31 „Omyłka komisarza Maigretta” — słuch. 20.21 Wizanka melodii. 20.31 Fel. muzyczny. 21.01 Kompozytorzy X Muzy. 21.31 Chwilka poezji. 21.36 Mikrokabaret B. Krafftówny. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sport. 22.33 Kompozytor tygodnia — Al. Borodin. 23.15 Uniwersytet Radiowy. 23.35 Melodie taneczne. 23.50 Wiad.

PROGRAM III

15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 Album muzyki uniwersalnej.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 „Magdalena” — film fab. prod. ang. (W). 9.55 Program dla szkół: Fizyka — kl. VI — Miary (W). 10.35 Program dla szkół: Wychowanie plastyczne — kl. VII—VIII (W). 11.55 Program dla szkół: Historia — kl. VII — Droga do ojczyzny (W). 12.45 Mechanizacja rolnictwa (cz. II) (z Poznania). 13.20 Mechanizacja rolnictwa (cz. II) (z Poznania). 13.50 Wybieramy zawod (z Katowic). 16.30 Dziennik. 16.40 Dla młodych widzów — Lanajacy Holender — „S.T. 2000” (z Gdańska). 17.05 Eric Bramall — „Lalka w reku mistrza” (W). 17.40 Magazyn Medyczny (W). 18.05 Sylwetki X Muzy — Magorzata Braunek (z Poznania). 18.30 Wiadomości dnia. 18.48 Telereklama (L). 18.50 „Mikroregion” (Katowice). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.05 „Magdalena” — film fab. prod. ang. (W). 21.00 Kronika filmowa (W). 21.10 Świat i Polska (W). 21.45 „Faust” — inscenizacja opery Antoniego Radziwiła. 22.55 Dziennik i wiad. sportowe (W).

PROGRAM II

17.55 „Skarby kurhanów” — z cyklu: Zapisane w ziemi. 18.25 „Pollena” — poradnik Kulinarny. 18.30 „Nasze recenzje”. 18.45 Spotkania War-

szawskie” OTV Warszawa na ekranie program na Interw. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 „Romantyzm i realizm — drugiego Zakopanego” (z pogranicza techniki i sztuki) OTV Wrocław. 20.35 „Pisane w Ravensbrück” — Estrada literacka ze Szczecina. 21.05 24 godziny. 21.15 „Technika i kultura” (Okiem socjologa). 21.45 „Portret rzeźbiarza”.

Dnia 11. IX. 1972 r. zmarł przeżywszy lat 72 nasz kochany Mąż, Ojciec i Dziadziuś S. + P.

KAJETAN HEJMAN

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 14. IX. o godz. 14 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach

O czym zawiadamiają pogrążone w głębokim żalu. ZONA, DZIECI I NAJBLIŻSZA RODZINA

Dnia 7 września 1972 roku, zmarła, nieodżałowana koleżanka, ceniowa lekarz, długoletni członek naszej Spółdzielni

WANDA SZOSLAND

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają:

RADA ZARZĄD oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z SPÓŁDZIELNI PRACY LOKALNEJ SPECJALISTÓW w ŁODZI

Wyrazy serdecznego współczucia koleżance KRYSZCIE NOWAK z powodu śmierci

MATKI

składają: DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z OSRODKA BA. DAWCZO - ROZWOJOWEGO DW w ŁODZI

Dnia 11 września 1972 roku zmarł, po długiej i ciężkiej chorobie

S. + P. STEFAN WIŚNIEWSKI

długoletni były pracownik PZU w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 września br. (czwartek) o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym zawiadamiają

CIOTKA i PRZYJACIELE

Dnia 10 września 1972 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 60

S. + P. LUDWIK SŁOŃ

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 września br. o godz. 17.30 na cmentarzu św. Anny na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrążona w żalobie

RODZINA

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 11 września 1972 r. zmarła, po ciężkiej chorobie

S. + P. JADWIGA BAROWA

dyplomowana kosmetyczka — wieloletni pedagog i wychowawca młodych kadr Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się 14 września br. o godzinie 15 z kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej.

BRAT i BRATOWA

Dnia 11 września 1972 r. po ciężkiej chorobie zmarła w wieku 74 lat, nasza ukochana Zona, najdroższa Matka i Babunia

S. + P. FLORENTYNA SKROBIRANDA

z domu KOPCZYŃSKA Pogrzeb odbędzie się dnia 14 września br. (czwartek) o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu

MAŻ, SYNOWIE z ZONAMI, WNUKI oraz POZOСТАЛА RODZINA

W dniu 11 września 1972 r. zmarł, nasz najukochańszy Mąż i Ojciec

S. + P. JAN MINOR

Wyrowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dołach nastąpi dnia 14 września br. (czwartek) o godz. 15.30, o czym zawiadamiają pogrążeni w żalobie

ZONA, CORKA, SYN i POZOСТАЛА RODZINA

W dniu 7 września 1972 r. zmarła, po ciężkiej chorobie

MARIA WANDA SZOŚLANDOWA

Docent Kliniki Okulistycznej Akademii Medycznej w Łodzi. Odszedł od nas wybitny specjalista, oddany całym sercem chorzy, człowiek o świetlanym charakterze. Serdecznie wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłej składają:

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA i PRACOWNICY SZPITALA KLINICZNEGO nr 1 AM im. N. BARLICKIEGO w ŁODZI

Wojna dorszowa

Islandzkie jednostki ochrony wybrzeża, że interweniując w operacje połowów, zagroziły bezpieczeństwu brytyjskich rybaków. Jak wiadomo, W. Brytania nie uznaje jednostronnie

Wojna dorszowa

powziętej decyzji rządu islandzkiego o rozszerzeniu pasa wód terytorialnych z 12 do 50 mil morskich i nadal prowadzi połowy w granicach nowej strefy.

Federacja rybołówstwa brytyjskiego wykorzystała ten incydent i zażądała, by królestwa marynarka wojenna wkroczyła do akcji dla ochrony brytyjskich jednostek, łowiących w granicach nowej strefy.

Żółta TAKSÓWKA PATRICK QUENTIN

— Ależ nie! — zawołała Karen — to było całkiem inaczej! To nie Williams zamordował Libby! Ona popełniła samobójstwo! Nikt nie wie tego lepiej, niż ja, ponieważ przebywałam wtedy w Bar Harbor. Libby zostawiła list do mnie, którego nigdy nikomu nie pokazałam i w którym podaje motywy, jakie ją do tego kroku skłoniły. Z nas trzech, Libby miała najsłabszy charakter. Zaproponowała więc kierowcy, że odda mu wszystkie posiadane w banku pieniądze — czyli w sumie dziesięć tysięcy dolarów. Zagroził, że zadenuncjuje ją policji, o ile nie przyniesie mu tych pieniędzy. Wówczas Libby wróciła do domu, przygotowała i podpisała czek. Ale jak miała wytłumaczyć to matce? Biedna Libby, która nigdy nie grzeszyła odwagą, a którą dwa lata straszliwej niepewności całkowicie wykończyły — straciła głowę. Zaraz po napisaniu tego listu do mnie, rzuciła się ze skały w morze.

— Należy przypuszczać — zauważyłem — że nienawiść szofera w ciągu następnych sześciu miesięcy jeszcze bardziej wzrosła i że samobójstwo Libby rozbudziło w nim najkrwawsze instynkty. Wówczas to rozciągnął ten stalowy drut, na który wpadł rozpedzony koń Normy... — Możliwe — szepnęła Karen — nie mogę nie na ten temat powiedzieć. Dopóki nie zobaczyłam na własne oczy żółtej taksówki, byłam przekonana, że śmierć Normy była następstwem tragicznego wypadku. Nie przyszło mi nawet do głowy, że... — A tymczasem wczoraj wieczorem przyszła kolej i na panią — przerwałem jej. Karen wstała i oparła o framugę okna, nie osłoniętego firankami, zapuściła wzrok w aksamił nocny. — Proszę mi darować, że pana okłamałam — powiedziała — ale nie byłam w stanie zdobyć się na to wyznanie — śmierć Jimmiego ciągle jeszcze ciąży na moim sumieniu... — Niech mi pani opowie lepiej o tym, co się stało wczoraj — przerwałem jej — Szofer przyniósł bilecik

do pani i przekazał go pani ojczymowi, twierdząc, że pochodzi ode mnie. A Rowley oddał bilecik pani. — Natychmiast domyśliłam się, kto mi ten bilecik przysłał — oświadczyła Karen — spodziewałam się czegoś takiego... Byłam oczywiście głupia, że tam poszłam, ale strach opanował mnie do tego stopnia, że nie potrafiłam logicznie myśleć. — Rzuciła się pani prosto w nastawioną na siebie pułapkę. Czy zjawił się na to spotkanie? — Przypuszczam, że tak — odpowiedziała niepewnym tonem Karen — szczerze mówiąc, niewiele widziałam. Było okropnie ciemno, a ja drżałam ze strachu i o jednym tylko myślałam, żeby jak najprędzej dostać się do chatki. Aż nagle, kiedy stałam nad brzegiem kopalni, ktoś wysunął się z mroku i pchnął mnie w przód. Czułam go tylko, ale nie widziałam...

Nagły szloch wstrząsnął jej ciałem. Otoczyłem ramionami jej plecy, żeby ją uspokoić i podtrzymać na duchu. Wsunęła wówczas dłoń w moje ręce i podniosła na mnie zapłakane oczy. — Zawsze byłam niezdolna — powiedziała szczerze — utrudniałam życie swoim najbliższym. Bóg jeden wie, jak bardzo kochałam Normę — jakim więc złośliwym los sprawił, że zakochałam się w Oliwerze? — No, no — powiedziałem uspokajająco — czy pani nie przesada trochę w swej lojalności? Trudno mi widzieć w pani wampira, za którego usiłuje się pani podać! Powiem nawet, że jest przeciwnie — w tym szatańskim zbiegu okoliczności wydaje się pani być tylko ofiarą.

— A jednak muszę powiedzieć prawdę Oliwerowi. Chcę się z mną ożenić — powinien wiedzieć wszystko... — No, to już pani osobista sprawa — odparłem — Moim zdaniem — pani spowiedź w niczym nie zmieni uczucia Oliwera w stosunku do pani.

Rozdział XIX

Kiedy wychodziłem z małego gabinetu, w którym odbywałem rozmowę z Karen, spotkałem na progu zaperzonego Oliwera. Zastanawiałem się w duchu, czy Karen znajduje w sobie dość odwagi, aby mu wyznać prawdę...

W gruncie rzeczy cała ta koszmarna sprawa zmierzała ku końcowi. Gdyby nie to, że Albertowi Williamsowi udało się zwiast, byłaby definitywnie zlikwidowana. Byłem przekonany, że po powrocie do domu zastaną wiadomość od Cobba o schwyтaniu mordercy.